六安市叶集区文化旅游体育局关于印发《六安市叶集区
2023年“中国旅游日”宣传活动实施方案》的通知

各乡镇街综合文化站、局属各股室：
现将《六安市叶集区2023年“中国旅游日”宣传活动实施方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

六安市叶集区文化旅游体育局
2023年4月28日

六安市叶集区2023年“中国旅游日”
宣传活动实施方案

为加快推进我区文旅市场恢复，倡导全区市民文明出游，根据市文旅局《关于开展六安市2023年“中国旅游日”活动的通知》要求，结合我区实际，特制定如下方案：
一、活动主题
美好中国，幸福旅程
二、活动时间
2023年5月1日-5月31日开展我区“中国旅游日”宣传活动。
2023年5月19日组织参加市文旅局举办的“中国旅游日”主场活动。
三、活动内容
（一）组织参加中国旅游日主场活动。请各乡镇街综合文化站推荐辖区内文旅企业代表（每个乡镇街推荐1人）参加启动仪式，携带好文旅产品、旅游路线推介、惠民信息等相关产品、资料，于5月19日上午7:30分前在文广中心大楼北门集合，统一乘车前往活动现场。并于5月16日前将本辖区参加活动的人员名单（附件1）报至区文旅体局韩烨处，邮箱598380140@qq.com，联系电话：6550700。
（二）组织开展辖区中国旅游日宣传活动。按照市文旅局要求，请局属各股室组织相关文化和旅游企业、志愿者，于5月18日下午3点前到达京辉羊肉美食街开展“中国旅游日”文明旅游宣传活动，结合文明旅游“六进”活动向市民、游客发放宣传资料，并进行文明引导及垃圾清理等志愿服务活动。
（三）发布文旅惠民信息。请各乡镇街综合文化站组织辖区内的饭店、旅游社、星级农家乐等文旅企业积极推出面向社会公众的惠民措施，措施内容主要包括以下几类：一是辖区内酒店、农家乐及旅行社等客房、餐饮打折或旅游消费满减等优惠措施；二是针对全省乃至全国劳动模范等先进群体实施的优惠措施；三是旅游助老助残措施；四是公共文化场馆开放等文化惠民措施。请各文化站于4月15日前将惠民措施统计表（附件2）汇总后报至区文旅体局韩烨处，邮箱598380140@qq.com，区文旅体局将统一在官网、微信平台公布。
（四）开展文明旅游“六进”活动。请各乡镇街综合文化站自行组织开展文明旅游“六进”志愿服务活动，可以选择在辖区内景区景点、酒店、广场、社区、学校、大厅等地设置文明旅游宣传台，宣传惠民信息、文明旅游，引导推动市民文明旅游、安全旅游、诚信经营、理性消费。请各文化站及时派人到我单位领取文明旅游宣传资料，并于5月19日前将活动开展图片（像素清晰、构图合理、不要摆拍，照片中能看到活动地点、志愿者和游客）报至区文旅体局韩烨处。
四、具体要求
1．加强组织领导。请各乡镇街综合文化站、局机关各相关股室要按照本方案活动内容具体要求，结合我区实际情况，积极组织文旅企业及志愿者，扎实开展形式多样的宣传活动。
2．落实工作保障。区文化旅游体育局负责提供文明旅游宣传资料，各股室负责通知文旅企业结合自身需要，携带相关宣传资料，协助做好宣传活动志愿服务保障工作。
3．扩大宣传报道。各乡镇街综合文化站、局属各股室要充分利用网站、微信等平台，加强对“中国旅游日”宣传活动的报道力度，并鼓励辖区内文旅企业推出相关惠民措施，切实营造浓厚的宣传氛围。
附件：1．六安市叶集区2023年“中国旅游日”主场活动启动仪式参加人员回执表
2．叶集区2023年“5·19中国旅游日”惠民措施汇总表

附件1
六安市叶集区2023年“中国旅游日”
主场活动启动仪式参加人员回执表
单位名称：           联络员：       联系电话：
	姓名
	单位
	职务
	联系方式

— 1 —

附件2
叶集区2023年“5·19中国旅游日”惠民措施汇总表
填报单位 :
	类别
	措施内容
	数量（条/项）

	发放文化和旅游消费券

	旅游企业推出的优惠措施

	旅游助老、助残措施

	对劳动模范等先进群体实施的优惠措施

	线上平台开展的优惠活动（OTA、金融平台、电商平台等）

	公益性文艺演出、公共文化场馆扩大开放等文化惠民措施

	其他惠民措施

	合  计

[bookmark: _GoBack]